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 Socialnämnden 

Taxor och avgifter 2025 

Förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner förslaget om taxor och avgifter enligt bilaga ”SN Taxor 2025”. 
2. Socialnämnden godkänner förslaget om uppräkning av avgifter enligt bilaga ”kompletterande 

underlag 2025” som medför en uppräkning på 3 % för á-priser, trygghetslarm och nycklar.  

 

Ärendebeskrivning 

Socialnämnden har delegation från kommunfullmäktige att årligen fastställa taxor för hemtjänst, 
måltider och boende efter pris- och kostnadsutvecklingen. Förslag till taxor 2025 inom dessa områden 
lämnas i bilaga där föregående års taxor lämnas inom parentes. Samtliga belopp är inklusive moms.  

Under 2024 gjordes en ny upphandling av trygghetslarm som installeras under hösten 2024. Det är i 
dagsläget osäker hur mycket den totala kostnaden kommer att uppgå till, därmed utgår föreslagen 
avgift för 2025 från 2024 års avgift. Avgiften kan komma att behöva justeras under 2025.  

Ärendet 

Uppräkning av taxor och avgifter under rubrik á-priser har i förslaget räknats upp med prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV). PKV är avsett att användas för kommuner som underlag vid beräkning 
av kostnadernas utveckling i fasta löner och priser. Á-priset avser inte endast löner, utan även 
kringkostnader som exempelvis resor, material, datasystem, licenser samt övrigt material som behövs 
för att bedriva verksamhet. I ursprungligt förslag föreslogs flertalet av avgifterna vara oförändrade då 
uppräkningen baseras på Prisindex kommunal verksamhet. Inför 2025 uppgår uppräkningen till 0 % 
utifrån det underlag som presenterats av SKR i oktober. Det skulle innebära att ingen uppräkning 
skulle ske för avgifterna för hemtjänst och avgifter relaterade till trygghetslarm. Efter AU fanns 
önskemål att ta fram förslag på avgifter utifrån en uppräkning på ett par procent. Förvaltningen 
föreslår att frångå att räkna upp med PKV och istället räkna upp med samma procentsats som övriga 
kommuner i TAN diskuterat att höja med.  

 Gällande måltidspriserna som debiteras inom äldreomsorgen föreslås avgiften att räknas upp med 2 
%. Måltiderna inom LSS och kontaktfamilj utgår fortsatt från Konsumentköpverkets referensvärden 
kring vad en måltid bör kosta för olika åldrar. Inom LSS utgår priset från ålderskategorin 31-60 år 
2024, och är sedan uppräknat med 2 % likt de andra avgifterna för måltider.  

Avgiften för fritidsresor utgår från Skatteverket.  

Gällande de taxor som avser måltider, omvårdnad samt avgifter för larm och nycklar har dialog förts 
med kommunerna som ingår i den gemensamma Taxe- och avgiftsnämnden (TAN). Dessa är Kumla, 
Hallsberg, Lekeberg, Vingåker, Degerfors och Laxå. Ärendet har sammanställts av 
förvaltningsekonom samt socialchef.   

Finansiering 

Höjda avgifter och taxor medför ökade intäkter, vilket påverkar förvaltningens resultat positivt.  
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Bilagor 

SN Taxor 2025 

Kompletterande underlag 2025 
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